

＜資料＞

令和6年度 宇陀市決算総括表(普通会計)

(単位:千円、%)

(財政指標等)

(単位:千円、%)

歳入	決算額	決算額	前年度	対前年度	歳出	決算額	決算額	前年度	対前年度	歳入歳出差引額	375,657	積立金現在高	4,138,844
		構成比	決算額	増減額			構成比	決算額	増減額				
地方税	2,409,796	10.5	2,527,791	▲117,995	人件費	3,631,426	16.1	3,499,342	132,084	単年度収支額	▲32,269	減債基金	194,016
地方譲与税	241,993	1.1	221,344	20,649	職員給	2,081,957	9.2	2,090,580	▲8,623	実質単年度収支額	▲244,374	その他目的基金	2,112,233
利子割交付金	1,636	0.0	1,239	397	扶助費	3,180,355	14.1	2,966,307	214,048	標準財政規模	11,290,431	地方債現在高	24,433,391
配当割交付金	47,949	0.2	34,772	13,177	公債費	2,398,218	10.6	2,448,789	▲50,571	基準財政収入額	2,856,906	政府資金	9,478,045
株式所得割交付金	62,718	0.3	37,956	24,762	(義務的経費計)	9,209,999	40.7	8,914,438	295,561	基準財政需要額	10,583,170	その他	14,955,346
地方消費税交付金	615,023	2.7	594,059	20,964	物件費	3,430,918	15.2	3,152,877	278,041	財政力指数	0.28	債務負担行為	3,606,395
ゴルフ場利用税交付金	58,942	0.3	59,633	▲691	維持補修費	130,860	0.6	140,964	▲10,104	実質収支比率	3.3	物件の購入等	
自動車取得税交付金	0	0.0	3,941	▲3,941	補助費等	3,110,052	13.7	3,407,541	▲297,489	経常収支比率	93.6	債務保証等分	200,000
自動車税環境性能割交付金	28,973	0.1	28,870	103	普通建設事業費	3,592,404	15.9	2,578,158	1,014,246	人件費	23.6	その他	3,406,395
法人事業税交付金	33,034	0.1	28,381	4,653	うち補助事業	897,569	4.0	519,846	377,723	物件費	12.6	標準財政規模に対する比率	
地方特例交付金等	113,044	0.5	12,501	100,543	うち単独事業	2,694,835	11.9	2,058,312	636,523	維持補修費	0.9	積立金現在高	36.7
地方交付税	8,832,674	38.4	8,624,028	208,646	災害復旧費	262,605	1.2	236,707	25,898	扶助費	7.2	地方債現在高	216.4
(一般財源計)	12,445,782	54.1	12,174,515	271,267	失業対策費	0	0.0	0	0	補助費等	17.4	債務負担行為額	31.9
交通安全交付金	2,446	0.0	2,871	▲425	積立金	954,389	4.2	917,271	37,118	繰出金	11.0	普通建設事業費	31.8
分担金・負担金	75,510	0.3	124,677	▲49,167	繰出金	1,583,811	7.0	1,572,571	11,240	公債費	20.9		
使用料・手数料	282,029	1.2	333,433	▲51,404	投資・出資金・貸付金	347,450	1.5	119,732	227,718	実質公債費比率	3年平均		
国庫支出金	2,890,026	12.6	2,702,491	187,535	合計	22,622,488	100.0	21,040,259	1,582,229	単年度	9.4		
都道府県支出金	1,140,205	5.0	1,052,384	87,821									
財産収入	34,132	0.1	44,641	▲10,509									
寄附金	478,816	2.1	299,142	179,674									
繰入金	1,488,997	6.5	1,042,081	446,916									
繰越金	431,551	1.9	528,284	▲96,733									
諸収入	397,251	1.7	330,891	66,360									
地方債	3,331,400	14.5	2,836,400	495,000									
合計	22,998,145	100.0	21,471,810	1,526,335									

(注1)本表は普通会計について作成しています。
(注2)内数には、受託事業費の補助単独は含めない。

(参考)
昨年度値
41.9
210.5
33.5
23.2